[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЫПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2025

	№
	8

	д. Малый Конып

О внесении изменений  в муниципальную программу
по использованию и охране земель
на территории муниципального образования
Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района
Кировской области на 2022-2026 годы

  В соответствии со ст. ст. 11, 13 и 72 Земельного кодекса РФ, ч. 2 ст. 14.1 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в  соответствии  с  Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», администрация  Коныпского сельского поселения, руководствуясь  Уставом  муниципального образования Коныпское  сельское поселение, администрация  Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в муниципальную  Программу по использованию и охране  земель  на   территории  муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2022-2026 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 10.11.2021 № 63 следующие изменения:
          1.1. ПАСПОРТ Программы читать в новой редакции согласно приложению 1.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене приложении к газете Коныпский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
  3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

ВрИО главы
Коныпского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                            Е.А. Матвеева

ПОДГОТОВЛЕНО
ВрИО главы
Коныпского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                          Е.А. Матвеева

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1

Паспорт программы

	Наименование программы
	Программа по использованию и охране земель на территории муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области  (далее - Программа)

	Основания для разработки программы
	ст.ст. 11, 13 и 72 Земельного кодекса РФ, ч. 2 ст. 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района  Кировской области

	Цели программы
	Использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем, способности земли быть средством, основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности; предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности; обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности; улучшение земель, экологической обстановки в сельском поселении; сохранение и реабилитация природы сельского поселения для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения.

	Задачи программы
	Повышение эффективности использования и охраны земель; обеспечение организации использования и охраны земель; рациональное использование земель; оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; сохранение и восстановление зеленых насаждений, почв

	Объемы финансирования программы

	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета Коныпского сельского поселения за весь период реализации составляет 0,0  тыс. рублей, в т.ч.:
2022 г. – 0 рублей;
2023 г. – 0 рублей;
2024 г. -  0 рублей;
2025 г. -  0 рублей;
2026 г. -  0 рублей;
Объемы финансирования программы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения

	Сроки реализации программы
	2022 - 2026 годы

	Основные исполнители программы
	Администрация муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Содействие повышению экологической безопасности населения Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого  района Кировской области и качества его жизни, а также повышению инвестиционной привлекательности сельского поселения, соответственно росту экономики, более эффективному использованию и охране земель

	Система организации контроля за использованием Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого  района Кировской области

image1.jpeg
s
45

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЫПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО

-

ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025

№

8

д. Малый Конып

О внесении изменений  в муниципальную программу

по использованию и охране земель

на территории

муниципального образования

Коныпское сельское поселение Кирово

-

Чепецкого района

Кировской области

на 2022

-

2026 годы

В соответствии со ст. ст. 11, 13 и 72 Земельного кодекса РФ,

ч. 2 ст.

14.1

Федерального закона от

06.10.2003

№ 131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в

соответствии  с  Федеральным зако

ном от 07.05.2013 № 104

-

ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

бюджетного процесса», администрация  Коныпского

сельского поселения,

руководствуясь

Уставом  муниципального образования Коныпское  сельское

поселение, администрация  Коныпского сельского поселения Кирово

-

Чепецкого района Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную

Программу по использованию и охране

земель  на

территории  муниципального образования Коныпское сельское

поселение

Кирово

-

Чепецкого района Кировской области

на 2022

-

2026 годы

(далее

-

Программа), утвержденную постановлением

администрации от

10.11.2021 № 63 следующие изменения:

1.1. ПАСПОРТ Программы читать в новой редакции согласно

приложению 1.

АДМИНИСТРАЦИЯ    КОНЫПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КИРОВО - ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025    №  8

д. Малый Конып

    О внесении изменений  в муниципальную программу    по использованию и охране земель    на территории  муниципального образования      Коныпское сельское поселение Кирово - Чепецкого района    Кировской области   на 2022 - 2026 годы          В соответствии со ст. ст. 11, 13 и 72 Земельного кодекса РФ,  ч. 2 ст.  14.1   Федерального закона от  06.10.2003    № 131 - ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации",   в    соответствии  с  Федеральным зако ном от 07.05.2013 № 104 - ФЗ «О внесении  изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  бюджетного процесса», администрация  Коныпского   сельского поселения,   руководствуясь    Уставом  муниципального образования Коныпское  сельское  поселение, администрация  Коныпского сельского поселения Кирово - Чепецкого района Кировской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:              1. Внести в муниципальную    Программу по использованию и охране   земель  на     территории  муниципального образования Коныпское сельское  поселение   Кирово - Чепецкого района Кировской области   на 2022 - 2026 годы   (далее  -   Программа), утвержденную постановлением   администрации от  10.11.2021 № 63 следующие изменения:              1.1. ПАСПОРТ Программы читать в новой редакции согласно  приложению 1.